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Amfetamin och ecstasy dominerar i svenska avloppsvatten 

Den årliga genomgången av narkotikarester i avloppsvatten publiceras av det europeiska 
narkotikaorganet EMCDDA. Undersökningarna startade 2011. Det är resultaten från 2021 som 
nu redovisas. I undersökningen ingår 75 städer i 17 länder1). I praktiskt taget alla städer 
upptäcktes samtliga förväntade droger även om fyndens storlek varierade kraftigt mellan olika 
områden. 

När det gäller amfetamin och MDMA (Ecstasy) är det dessa droger som dominerar i Sverige. 
De är över huvud taget vanligast i norra Europa, förutom Sverige är de främsta länderna för 
amfetamin Belgien, Nederländerna och Finland. Tas MDMA med så tillkommer Tyskland och 
Norge. 

Den starkare varianten metamfetamin har av tradition hållt sig till Tjeckien och Slovakien. Så 
även under 2021 års undersökning, men drogen hittas sedan några år i mindre men ökande 
mängder även i Belgien, östra delen av Tyskland, Spanien, Turkiet och i norra Europa.  

Kokain är den dominerande drogen i avloppsvatten i städer som ligger i västra och södra 
Europa. Största mänderna fanns i Belgien, Nederländerna och Spanien. Låga nivåer var det i 
städerna i östra Europa, men oroväckande ses även i år en ökning i denna del av Europa. 

Crackkokain har vunnit insteg i Europa under senare tid. Fanns nu i 13 av den 75 städerna, 
högsta nivåerna noterades i Amsterdam och Antwerpen. 

Cannabismetaboliten THC-COOH undersöks numera och största mängderna hittades i 
Kroatien, Spanien, Nederländerna och Slovenien. 

Den specifika metaboliten för heroin (6-mono-acetyl-morfin) är inte möjlig att mäta i 
avloppsvattningen emedan den är i denna vätska instabil. 

Detaljerad information om varje drog för respektive undersökta städerna i de 17 länderna finns 
på EMCCDs hemsida. 

 

1)Sverige, Österrike, Belgien, Cypern, Tjeckien, Tyskland, Danmark, Estland, Finland, Italien, Litauen, 
Nederländerna, Portugal, Spanien, Slovakien, Slovenien och Turkiet. 


